АдминистрАциrI дуБовского муниципАJIьного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

м /ýý

О проведении райоНной акциИ <Открытка ветерану), Irриуроченной к 77-оil, годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом массовых мероприятий на 202| - 2022 уrебный гОд, с

целью сохранениrI благодарной пап,Iяти о народном подвиге в годы ВепиКОй

Отечественной войны, восIIитЕlния у детеЙ и подростков чувства патриотизма, раЖения к
JIюдям старшего покопения, чувства гордости за свою странУ, народ, историю своей

Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести tжцию < Открьrгка BeTepaHy)D среди образовательньD( уrрежДениЙ

,Щубовского муниципtlльного района с 25 апреляпо 12мая2022rода.
2. Утвердить Положение о проведении районной акции <Открытка ветеранУ),

приуроченной к 77-оilгодовщине Победы в Великой Отечественной войне
(Приложение).

3. Поруlить организацию и проводение районной акции <Открьrгка BeTepz}Hy) МКОУ
ЩО Щентру,Щетского творчества (лиректор Анищенко И.Н.)

4. ОбразовательЕым учреждениям,Щубовского муниципального района принять

участие в вышенtввzlнЕом мероприятии.
5. Контроль за исполнением дtшного прикша возложить на специЕlлиста отдела пО

образованию Ряхину Н.С.

й

Заместитель Главы Дубовского
муниципЕrльного района по общим вопросам-
начЕшьник отдела по обрчвованию
администрации Дубовского мунициIIЕtльного района М.В. Киреева

(РяхинаН.С.) ,rЖапреля 2022r.
ёf

t{ d"{, ( Анищенко И.Н ) u# ) аIIреля 2022г.

#а л/ #У,{,

С прик€lзом ознакомлены:

dr{ -фф'"сZ",' 4-И

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом Отдела по образованию
Администрации Щубовского

муниципального района

I

"_" ашрелд 2022 г , JrГg

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной акцлrи "Открытка ветерану",

приуроченной rc 77-oil годовщиtIе Победы в Великой Отечественной войне.

Общие положеrlия.
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районной акции
"Открытка ветерану", приуроченной к 77-oil годовщине Победы в Великой
ОтечественноI"| войне. (далее - акция), её цели, сроки проведения, участников,
содержание.

Идея:
В год празднования77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне уделить

каЖдому участнику битвы, участнику Великой Отечественной войны особое личное
внимание.

В хоДе акции предполагается создание благоприятньгх условий дJuI нравствеЕного и
патриотического развития в рамках организации совместной творческой деятельности
УчаЩихся и педагогов. Подобная акция даат возможность r{ащимся сделать уникальньтй
подарок для ветеранов, а самим ветеранам подарит искренние чистые эмоции.
цель акции : сохраненuе блаzоDорttой помяmu о HapodHoM поdваzе в zodbt Велuкой
Оmечесmвенной войньl, воспumанuе у dеmей u поdросmков чувсmва паmрuоmuзtпа,

увамсенuя к люDя.ц cmapLue?o поколеllLtя, чувсmва zорdосmu за свою сmрану, Hapod,
uсmорuю своей PoduHbl.

Qргаlrизаторы оацции: Отдел по образованикl администрации ,Щубовского
МУНиципального района, МКОУ ДО Щентр Щетского творчества ,Щубовокого
муниципального района.
Сrlgци и уýJrовчя проведения a.KrJцll: акция проводится в три этапа:
- С 25.04.2022 r. по 29.04,2022 г. - создание эксклюзивной поздравительной открытки
участникам Великой отечественной войны, детям войны, труженикам тыла;
- 09.05.2022 r. - вручение открыток уIIастникам Велttкой отечественной войны,
проживающих на территории .Щубовского муниципаJIьного района, детям войны,
труженикам тыла;
- С 10.05.2022г. по 12.05.2022 t. - размеЩение фотографий и видео о проведении акции в
социальньж сетях (WK, оК и тд.).

Хештеги аýциlл:
#героирядом, #яшомнюягоржусь, #потомкипобедителям

Каждому образовательному учреждению в срок до 1,3.05.2022 г. необходимо прислать
на электронн},ю почту МКОУ ДО ЦДТ (E-mail: duh:dt2010@mai.ru) ссылки на просмотр
видео и фотографий, подтверждающих участие в акции.

Участники акции;
В аКЦИИ Принимают rIастие rIащиеся и шедагоги дошкольЕьrх, общеобразовательньIх

организаций, уrреждений дополнительного образования,.щубовского муниципаrrьного
района.
краткое описание акции:

В ходе акции дошкольникаNI, школьникам и педагога},I предлtгается создать открытку
ДJUI кажДоГо УчасТника ВеликоЙ отечественной войttыо детям войпыо труженикам Tbula,
проживающего на территории .щубовского муниципального района.
ТРебОвqния к.открытке BeTeparry: открытка должна быть оригинальной и эстетически
оформленной, формата не менее А5, многослойная, объемная, раскJIадна;I, с
возможностью вложения, в которую могут быть вложены:

- детский рисунок;
- письмо ветерану, детям войны;
- стихотворение на тему событий Великой Оте.tественной войны.

,Щополнительную информаuию можно пол}п{ить по тел.: 3-13-39,
зам. директора по УВР МКОУ ДО ЦДТ Гридасова М.А.